
 Comune di Cariati 
 Provincia di Cosenza 

 
P.zza R. Trento 87062 CARIATI (CS) 

Tel. Centr. 0983.94021 
www.comune.cariati.cs.it 

pec: comune.cariati@asmepec.it 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 
ORDINANZA N. 20    DEL  04/12/2024 
 
OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “A. DE AMICIS” - 
VIA DANTE ALIGHIERI- PER MOTIVI DI SICUREZZA E INCOLUMITA’ PUBBLICA 
 

IL SINDACO 

PREMESSO che  
- il Dirigente Scolastico dell’ICS Cariati, Prof. Alessandro Turano, con nota del 04\12\2024, acquisita al 

protocollo di questo ente al prot. n. 13421, segnalava la presenza di vespai in diversi locali scolastici; 
- che lo stesso Dirigente vista l’urgenza del caso contattava immediatamente i VV.FF. di Crotone i quali, a 

seguito di sopralluogo, prescrivevano l’immediato sfollamento e chiusura di tutti i locali dell’istituto 
scolastico, oltre che a richiedere un pronto intervento all’ente per la risoluzione della problematica; 

- che contestualmente ed immediatamente veniva effettuato apposito sopralluogo da parte dell’ufficio 
tecnico dell’ente, il quale prescriveva la chiusura dei locali scolastici al fine di consentirne l’intervento;  

VISTO il D. L 201/2011 e la relativa legge di conversione che modificano il Decreto-Legge 4 luglio 2006, n. 
223; 
DATO ATTO che la problematica riveste carattere d’urgenza; 
VALUTATO che è opportuno e necessario, per la sicurezza e l’incolumità pubblica degli studenti e del 
personale dell’istituto in oggetto, procedere all’immediata chiusura e sfollamento della scuola per i giorni del 
05 e 06 dicembre 2024; 
VISTI lo Statuto ed i Regolamenti comunali; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

1. LA CHIUSURA della scuola secondaria di primo grado “A. DE AMICIS” - Via Dante 
Alighieri, per i giorni del 05 e 06 dicembre 2024; 

2. LA TRASMISSIONE, a cura dell’Area Servizi alla Persona, alla scuola interessata, ai 
VV.FF. di Crotone, all’Ufficio tecnico, alla Polizia Locale. 

 
Avverso la presente Ordinanza si può presentare ricorso al TAR di Catanzaro entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all'Albo Pretorio o dalla notifica, oppure - in via alternativa — ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio o dalla notifica. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 04 dicembre 2024  

http://www.comune.cariati.cs.it/
mailto:comune.cariati@asmepec.it

	ORDINANZA N. 20    DEL  04/12/2024
	OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “A. DE AMICIS” - VIA DANTE ALIGHIERI- PER MOTIVI DI SICUREZZA E INCOLUMITA’ PUBBLICA
	IL SINDACO
	ORDINA

